АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 г.                                                                                                    № 1640
р.п.Чердаклы

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017  №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в подпункт  2.1 пункта 2 приложения 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, утвержденному постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 02.08.2017 №519 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  изменение, изложив его в следующей редакции:
 «2.1. Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

8007 рублей – для общеобразовательных организаций (за исключением дошкольных групп общеобразовательных организаций) и образовательных
организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования;

9307 рублей – для дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп общеобразовательных организаций;

9894 рубля – для образовательных организаций дополнительного образования.
Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным         уровням, и повышающие коэффициенты К

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый.

К = 0,00

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель, инструктор-методист.

К = 0,03

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, методист, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования.

К = 0,05

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, старший воспитатель, учитель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания, старший методист, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, тьютор.

К = 0,06

                                                                                                                           ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.01.2022.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров